10 Quibus sic stantibus, nil certè verius esse videtur, quàm accusationem ex Constitutione fractæ pacis publicæ non apud iudicem ordinarij, & Senatus Imperii, sed potius Imperatorem aut Cameram institui oportere, quia solus Imperator universale habet jurisdictione in toto territorio Imperii, ut & causis ac personis universis. *Jacob. Menoch. de præsumpt. lib. 2. præsumpt. 4. n. 14. & seq. Ruin. cons. 22. n. 7. vol. 1. Choppin de doman. Franc. lib. 1. tit. 4. in fin. Tob. Paurm. de jurisdictione lib. 1. cap. 4. n. 20 & seqq. Carol. T. p. in rubr. de Const. Princ. cap. 4. n. 11.*

11 Verum enim verò, non solum in ditionibus Electorum & Ducum Saxonie, sed in multis etiam aliis locis Romani Imperii contrarium observari, consuetudo Saxonica docet, quæ receptum est, & jam olim constitutum, ut etiam ab inferioribus iudicibus in Bannum declarari possint, qui contra publicam pacem, sive quid aliud delinquant, ita tamen; ut si in eo contumaciter perseverent, neque intra præfinitum tempus, quod est anni & diei, ab eo se expediant, in Bannum demum Imperiale incidentes, & vitæ & honoris seu facultatum omnium periculo subjaceant, non minus, ac si ab imperatore ipsomet condemnati fuissent, *artic. 71. & artic. 38. Landrecht. lib. 1. art. 24. & 82. ubi g. ff. Landrecht. lib. 3. art. 12. ubi gloss. Lehenrecht. & artic. 5 & 36. Wettsbild. Chil. Regul. Von der Acht oder Verfestung.*

12 Hocque jus ante multa secula genti Saxonice ab Imperatoribus confirmatum, per ordinationem Imperii sublatum & abrogatum esse, tantum abest, ut potius ab Imperatore & Statibus in Recessibus Imperii istud approbati, & vigore Constitutionis pacis publicæ, coram Statibus Imperii & ordinario suo iudice Reum criminis fractæ pacis publicæ conveniri, & in pœnam Banni Imperialis condemnari, existiment *Dan. Moller. ad Const. Elect. 13. n. 14. part. 4. Nicol. Reusn. lib. 4. decif. 18. n. 6. Bernh. Grav. lib. 1. pract. concl. 3. confid. 1. Quorum rationes brevissimis subjiciam.*

13 *Primò:* In Constitutione Pacis Publicæ tam Imperator Ordinibus, quàm Ordines Imperatori, datâ invicem fide, sanctè promiserunt, se omnes & singulos operam duros suo loco diligenter, ut prædictæ Constitutioni de pace publica ab omnibus & quibuscunque Imperio subjectis sine controversia pareatur, & contra facientes pœnis in Ordinatione comprehensis afficiantur. ita quidem, ut si quem ex Ordinibus hic cessare, & officio suo non satisfacere apparuerit, is eo ipso in pœnam Ordinationis incidisse declaratur, non secus ac si pacem publicam ipsemet violasset. *Recess. Imper. VVormat. de Anno 1521. August. de Anno 1548. & de Anno 1555.* Si ergò Ordinibus Imperii executio ordinationis contra elus violatores mandata est, utique de crimine fractæ pacis publicæ in ditionibus Ordinum commisso cognoscere, & Reis pœnam in ordinatione comprehensam per sententiam infligere, & sic Banno Imperii eos subicere poterunt, cum absque eo pacem publicam tueri nequeant; Concesso enim consequenti, antecedens etiam, si quo illud expediri